
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

В Л А Д И М И Р С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

       16.01.2013                                                                                                                                         № 95 

 

 

 

   Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории ок-

руга Муром  
 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

N67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-

ферендуме граждан Российской Федерации», на основании данных о числе из-

бирателей, зарегистрированных на территории округа Муром, руководствуясь 

Уставом округа Муром, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участни-

ков референдума образовать на территории округа Муром избирательные уча-

стки, участки референдума согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

в средствах массовой информации.  

 

 

Глава округа  Е.Е.Рычков  

 

 

 

 

 

 



                 Приложение   

                                                                              к постановлению администрации округа Муром 

        от 16.01.2013  № 95 

 

Избирательные участки, участки референдума 

образованные на территории округа Муром 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 854 

Центр: Комитет общественного самоуправления № 12,  

г. Муром, ул. Красина, 1 (тел. 3-47-95) 

 

В участок входят улицы: 

Грибоедова, Касимовская, Красина, Мира, Радищева, Ярославского,  Карача-

ровская дома с №№ : 14, 16, 18, 20 , 22, 24, 26, 28, 30 , 34, 36, 38, 40 , 44, 46, 48, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64 , 65, 66, 67, 68, 68/А, 69, 70, 71, 

72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 

105, 107 , 109, 111, 113, 115, 117 , 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, Приок-

ская дома с №№: 54, 56, 58, 60, 62, 64, 68, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 

159, 161, 163, 165, 169, 169/А, 171, 175, 177, 179, 181, 183, 187, 189, 193, 195, 

197, 201, 203, 205, 205/А, 209, 211, 213, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 

235, 237, 241, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 269, 271, 273, 

275, 277, 279, 281, 281/А, 285, 287, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 

309, 311, Совхозная дома с №№: 1, 3, 7, 9, 11/А, 13/А, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 31, 33, 35, 37, 90, 92, 94, 96, 98 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 855 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10",  

г. Муром, ул. Кирова, 13 (тел. 7-56-76) 

 

В участок входят улицы: 

Демьяна Бедного, Красный Октябрь, Репина, Тургенева, Карачаровская дома с 

№№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 

37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, Кирова дом № 2, Приокская дома с №№:2, 6, 10, 10/А, 

11/А, 14, 16, 18/А, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38,  40, 40/А, 42, 44, 46, 50, 

52, 91, 93, 95, 95/А, 97, 99, 101, 103, 105, 109, 111, 113, 117, 121, 123, 125, 127, 

129, 131, 133, 135, 137, 139, 143, 147, 149, 151, 153, 157, Совхозная дома с 

№№:64, 64/2, 66, 66/А, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 82/А, 84, 86, В/Ч 11361 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 856 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10",  

г. Муром, ул. Кирова, 13 (тел. 3-44-06) 

 

В участок входят улицы: 

проезд Кирова, Кирова за ислючением дом  № 2, Карачаровское шоссе дома с 

№№ 10, 12, 14, 69, 71 , Приокская дома с №№ 9, 11, 13, 19, 35, 39, 43, 45, 47, 51, 



53, 55, 57, 59, 61, 63, 63/А, 65, 67, 69, 71, 73, 77, 81, Совхозная дома с №№ 13, 

15/А 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 857 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10",  

г. Муром, ул. Кирова, 13 (тел. 3-44-06) 

 

В участок входят улицы: 

Новая , Орджоникидзе , Панфиловская , Чапаевская, Карачаровское шоссе дома 

с №№ 30/В, 30/Г, 30/Д, 32, 34, 39, 41, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 65, 67, 

Совхозная дома с №№ 11, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 858 

Центр: Муромский институт (филиал) ГОУ высшего профессионального 

образования "Владимирский государственный университет имени Александра 

Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых",  

г. Муром, ул. Орловская, 23 (тел. 7-71-61) 

 

В участок входят улицы: 

Радиозаводское шоссе дома с №№: 46, 48, Орловская дома с №№: 25/Б, 26/В, 

Энгельса дома с №№: 5, 7, 15, 17, 19, 21, 25 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 859 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического цикла",  

г. Муром, ул. Орловская, 23-а (тел. 3-55-81) 

 

В участок входят улицы: 

Радиозаводское шоссе дома с №№: 36, 38, 38/А, 40, 42, 44 ,Энгельса дома с 

№№: 1, 1/А, 3 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 860 

Центр: МБОУ дополнительного образования детей «Детско-юношеская 

спортивная школа со специализированными отделениями олимпийского 

резерва»,  г. Муром, Карачаровское шоссе, 9 (тел. 2-20-36) 

 

В участок входят улицы: 

Мостотряда, Овражная, Энергетиков, Железнодорожная казарма 292, 

Карачаровское шоссе дома с №№: 2, 24, 26, 26/А, 26/Б, 28, 30, 30/А, 30/Б 

Орловская дома с №№: 25/А, 27 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 861 

Центр: ГБОУ среднего профессионального образования Владимирской области 

"Муромский промышленно-гуманитарный техникум", 

г. Муром, ул. Орловская, 16 (тел. 3-66-69) 

 

В участок входят улицы: 

Радиозаводское шоссе дом №25, Орловская дома с №№: 1/А, 3, 5, 7, 9, 11, 15, 

17, 19, 21, 25 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 862 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 7",  

 г. Муром, ул. Мичуринская, 2 (тел. 3-57-87) 

 

В участок входят улицы: 

Мичуринская, Южная, Карачаровское шоссе дом № 11, Радиозаводское шоссе 

дома с №№:14, 15, 16, 17, 20, 23, 27, 30, 31, 32, Орловская дома с №№: 2, 4, 8, 

10, 12, 14, ГБУЗ Владимирской области "Муромская городская больница № 2" 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 863 

Центр: МБУК «Дом народного творчества»,  

г. Муром, ул. Лакина, 2 (тел. 3-61-49) 

 

В участок входят улицы: 

переулок Экземплярского, Железнодорожная казарма 293, Заводская дома с 

№№: 2, 4, 6, 8, 20, Набережная дома с №№:34, 35, 36, Первомайская дома с 

№№: 79, 79/А, 81, 84, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 

106/А, 106/Б, 106/В, 107, 109, 110, 111, 113, Пролетарская дома с №№: 1, 1/Б, 3, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15/А, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 50, 

Экземплярского дома с №№: 1/А, 2, 4, 14, 14/А, 18, 20, 22, 24, 28, 30, 32, 36, 40, 

44, 46, 48, 50, 52, 54 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 864 

Центр: ЦРТДЮ «Орлёнок»,  

г. Муром, ул. Красногвардейская, 40-а (тел. 2-28-48) 

 

В участок входят улицы: 

Заводская дома с №№: 19, 21, Ленина дома с №№: 125, 131/А, Льва Толстого 

дома с №№:80, 82, 94, 96, 97, 107, 109, 111 , Пролетарская дома с №№: 35, 37, 

41, 59, 60, Экземплярского дома с №№: 90, 92 

 

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 865 

Центр: МБОУ "Основная общеобразовательная школа № 5",  

г. Муром, ул. Первомайская, 36 (тел. 3-36-84) 

 

В участок входят улицы: 

Красногвардейский переулок , Октябрьский переулок , Съезд Лакина, 

Красногвардейская дома с №№: 1, 2, 2/А, 3, 5, 7, 8, 8/А, 9, 10, 10/А, 11, 12, 13, 

15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 32, 33, Лакина дома с №№: 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 

22, 24, Ленина дома с №№: 72, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, Набережная дома 

с №№: 7, 10, 12, 14, 14/А, 15, 17, 17/А, 17/Б, 18, 30, Октябрьская дома с №№: 1, 

2, 3/А, 3/Б, 4, 5, 6, 7, 10, 18, Первомайская дома с №№: 38, 40, 42, 43, 44, 46, 47, 

47/А, 48, 49, 50, 51/А, 52, 53, 54, 55, 56, 56/А, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 67, 70, 71, 

72, 73, 74, 75, 76, 77, Экземплярского дома с №№: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11/А, 13, 13/А, 

15, 17, 19, 21, 23, 25, 25/А, 31, 33, 45 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 866 

Центр: МБОУ дополнительного образования детей  

«Детско-юношеская спортивная школа «Ока»,  

г. Муром, ул. Ленина, 95 (тел. 3-29-05) 

 

В участок входят улицы: 

Комсомольская дома с №№: 46, 50, Лакина дом № 41, Ленина дома с №№: 65, 

85, Льва Толстого дома с №№: 52, 54, Октябрьская дома с №№: 9, 9/А, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 52 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 867 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6",   

г. Муром, ул. Комсомольская, 60 (тел. 3-60-18) 

 

В участок входят улицы: 

Красногвардейская дома с №№: 50, 62, 64, 66, Октябрьская дом № 54, 

Пролетарская дома с №№: 63, 65, Свердлова дома с №№: 38, 46, 48, 65, 

Экземплярского дома с №№: 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 100 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 868 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6",   

г. Муром, ул. Комсомольская, 60 (тел. 2-02-06) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дом № 40, Красногвардейская дома с №№: 55, 65, 72, 74, 76, 76/А, 

Октябрьская дома с №№: 74/А, 90, Пролетарская дома с №№: 69, 71, 73, 75, 

Свердлова дом № 49 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 869 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13",  

г. Муром, ул. Лакина, 69 (тел. 3-27-10) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дома с №№: 55, 65, Красногвардейская дома с №№: 78, 78/А, 80, 82, 

Куликова дома с №№: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, Лакина дома с №№: 83, 84, 

86, 87, 88, 89, 90, 92, Октябрьская дома с №№: 69, 73, 100, 106 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 870 

Центр: Межшкольный учебный комбинат № 1,  

г. Муром, ул. Мечникова, 20 (тел. 3-37-64) 

 

В участок входят улицы: 

Губкина, Комсомольский переулок, Воровского дома с №№: 6, 14, 16/А, 20, 22, 

Карла Маркса дома с №№: 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, Комсомольская дома с 

№№: 1, 1/А, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11/А, 12, 14, 15, 15/А, 17, 17/А, 18, 19, 19/А, 20, 

21, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, Лакина дома с №№: 1, 1/А, 1/Б, 3, 4/А, 5, 7, 11, 

13, 15, 17, 17/А, 19, 21, 23, 27, 31, 33, 35, 37, Ленина дома с №№: 36, 42, 44, 48, 

56, 62, 64 , Мечникова дома с №№: 2, 2/А, 2/Б, 3, 3/А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, Первомайская дома с №№: 3, 7, 9, 10, 10/А, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 21, 21/А, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 39/Б, 

41, 45 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 871 

Центр: ГБОУ среднего профессионального образования Владимирской области  

"Муромский техникум радиоэлектронного приборостроения",   

г. Муром, ул. Комсомольская, 55 (тел. 3-18-18) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дом № 20, Комсомольская дома с №№: 25, 25/А, 35, 37, 39, 56/А, 

Ленина дом № 55, Льва Толстого дом № 55, Мечникова дома с №№: 26, 28/А, 

30, 32, 34, 36, 40, Свердлова дома с №№: 35, 37, 37/А  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 872 

Центр: МБОУ дополнительного образования детей  

«Детская художественная школа имени И.С. Куликова»,  

г. Муром, ул. Артема, 39 (тел. 4-27-84) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дома с №№: 29, 29/А, 31, 39, Комсомольская дома с №№: 41, 49, 51, 53, 

53/А, 70, 76, 78, 80, Куликова дома с №№: 9, 11, 13, 14, 14/А, 15, 16, 16/А, 21/А, 

21/Б , Лакина дома с №№: 77, 79, Мечникова дома с №№: 46/А, 58, 60, 60/А, 62, 

81 ,Парковая дома с №№: 2, 4, 10, 12, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 873 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 16",  

г. Муром, ул. Л.Толстого, 40 (тел. 2-07-91) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дом № 18/А, Воровского дома с №№: 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 

50, 52, 54, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 68/А, 70, 74, Карла Маркса дома с №№: 16, 18, 

21, 28, 31, 34, 35, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 53, 57, 59, 61, 63, Ленина 

дома с №№: 37, 39, 41, 43, 45, 47, 53 , Льва Толстого дома с №№: 18, 20, 35, 

Мечникова дома с №№: 39, 39/А, 41, 43, 45, 45/А, 47, 55 , Свердлова дома с 

№№: 20, 20/А, 23, 25, 25/А, 27, 28, 29, 29/А, 30, 33 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 874 

Центр: Муромская техническая школа – структурное образовательное 

подразделение Горьковской железной дороги – филиала ОАО "РЖД", 

г. Муром, ул. Воровского, 103 (тел. 4-66-25) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дома с №№: 25, 27 , Воровского дома с №№: 80, 82, 88, 90, 94, 96, 98, 

Карла Маркса дома с №№: 48, 50, 60, 66, 67, 69, 71 , Куликова дома с №№: 5, 7, 

10, Мечникова дома с №№: 49, 50, 56, 65 , Парковая дома с №№: 3, 5, 15, 17, 19, 

21 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 875 

Центр: МБОУ "Основная общеобразовательная школа № 12", 

 г. Муром, ул. К. Маркса, 23 (тел. 3-18-61) 

 

В участок входят улицы: 

Окский Съезд , площадь Революции , Съезд Воровского, Воровского дома с 

№№: 19, 21, 23, 25, 27, 27/А, 29, 31, 31-33, 33, 35, 37, 39, 41, 55, 55/В, 57, 59, 61, 

67, 69, 71 , Ленина дома с №№: 23, 25, 28, 29, 30, 31, 35, Льва Толстого дома с 

№№: 10, 12, 13/А, 13/Б, 15 , Московская дома с №№: 10, 14, 16, 18, 26, 28, 30, 32 

, Свердлова дома с №№: 14, 16, 17, 18, 19, Советская дома с №№: 2, 4, 6/А, 13, 

19, 20, 21, 21/А, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 29/А, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 40 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 876 

Центр: МБУК «Дворец культуры им. 1100-летия г.Мурома», 

г. Муром, ул. Л. Толстого, 23 (тел. 3-63-73) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дом № 15, Воровского дома с №№: 75, 85, 91/А, 95, 97, 99, 101, 

Куликова дом № 1, Советская дома с №№: 46, 46/А, 50, 51, 57/А, 61, 63, 65, 66, 

71, 73, 73/А 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 877 

Центр: МБУК «Дворец культуры им. 1100-летия г.Мурома», 

г. Муром, ул. Л. Толстого, 23 (тел. 3-20-32) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дом № 11, Куликова дом № 2, Московская дома с №№: 38, 40/А, 42, 48, 

54, 62, 64, 68, 82, 86 , Советская дома с №№: 44, 45, 47, 49 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 878 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3", 

г. Муром, ул. Ленина, 18 (тел. 2-07-91) 

 

В участок входят улицы: 

Коммунистическая , Артема дома с №№: 1/А, 2 , Красноармейская дома с №№: 

2, 4, 6, 9, 10, 11/А, 13, 14, 15, 16/А, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 31, 33, 35, 

39, 43, 45, 49, 51, Ленина дома с №№: 9, 15 , Льва Толстого дома с №№: 2, 3, 4, 

5, 6, 6/А, 7, 9 , Московская дома с №№: 1, 3, 9, 25, 37/А, 45, 47, 69, 71, 

Свердлова дома с №№: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 12 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 879 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3", 

г. Муром, ул. Ленина, 18 (тел. 2-14-35) 

 

В участок входят улицы: 

Июльский переулок , Казанская , Казанский 1-Й проезд , Кожевники , 

Красноармейский переулок , площадь Крестьянина , Матросова , Окская , 

Плеханова , Садовая , Садовый переулок, Съезд Чулошникова , Тимирязева , 

Февральский переулок , Фруктовая Гора , Чулошникова , Ямская, 

Красноармейская дома с №№: 1, 5, 7, 15/А, 16, 17/А, Ленина дома с №№: 1, 2, 4, 

6, 16, ГБУЗ Владимирской области "Муромский родильный дом" 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 880 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15",  

 г. Муром, ул. Колхозная, 35 (тел. 4-08-72) 

 

В участок входят улицы: 

Крылова , Лермонтова , Молодежная , Некрасова , Островского , Полевая , 

Строителей , Фестивальная , Чернышевского, Войкова дома с №№: 1, 1/А, 3, 5, 

5/А, 7, 9, 12, 13, 13/А, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 21/А, 22, 24, 26, 28, 30, 36, 38, 40, 44, 

46, 48, 50, 52, 54, 56, 56/А, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 72/А, 74, 76, 78, 82, 

Солнечная дома с №№: 7, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26 , Юбилейная дома с 

№№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 43, ГБУЗ Владимирской области 

"Муромская городская больница №3" 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 881 

Центр: ГБОУ среднего профессионального образования Владимирской области 

"Муромский медицинский колледж",  

г. Муром, ул. Ковровская, 18 (3-12-03) 

 

В участок входят улицы: 

Ремесленная Слободка , Сурикова , Владимирская дома с №№: 1, 2, 2/А, 3/А, 5, 

Войкова дома с №№:2, 2/А, 2/Б, 2/В, 3/А, 4, 6 , Ковровская дома с №№: 1, 1/А, 

2, 3, 5, 7, 9, 10, 12, 14, Московская дома с №№: 75, 85, 85/А  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 882 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15",  

 г. Муром, ул. Колхозная, 35 (тел. 4-08-72) 

 

В участок входят улицы: 

Колхозная , Маяковского, Первый проезд, Владимирская дома с №№: 6, 7, 9, 

10, 11, 12, 12/А, 14, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 27/А, 28, 30, 32, 35/А , 

Ковровская дома с №№: 11, 13, 15, 16, 17, 19, 19/А, 20, 23, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 46, 48 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 883 

Центр: Якиманско-Слободской сельский дом культуры,  

Муромский район, с. Якиманская Слобода, ул. Клубная, 1 (тел. 5-12-29) 

 

В участок входят: 

посёлок МЕХАНИЗАТОРОВ дома с №№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7/А, 8, 9, 10, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 35/А, 

36, 36/А, 36/Б, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43/А, 44/А, 44/Б, 44/В, 45/А, 45/Б, 48, 49, 

50/А, 68, 69 , село ЯКИМАНСКАЯ СЛОБОДА улицы: Клубная , Красина , 

Крестьянская , Ленина , Первомайская , Приокская , Советская 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 884 

Центр: МБОУ "Якиманско – Слободская средняя общеобразовательная школа", 

Муромский район, с. Дмитриевская Слобода, ул. Садовая, д.16 (тел. 4-04-93) 

 

В участок входят: 

деревня КОММУНА, посёлок МЕХАНИЗАТОРОВ дома с №№: 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 55/А, 57, 59, 60, 62, 63, 64, 66, 67, 70, село ДМИТРИЕВСКАЯ СЛОБОДА 

улицы: Бочкарева , Новая , Овражная , Полевая , Садовая , Солнечная, село 

ЯКИМАНСКАЯ СЛОБОДА улицы : Октябрьская , Фабричная , Школьная 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 885 

Центр: Дом культуры пос. фабрики им. П.Л. Войкова, 

Муромский район, пос. им. П.Л. Войкова, д.30/А (тел. 7-18-99) 

 

В участок входят: 

посёлок ИМ ВОЙКОВА, село ДМИТРИЕВСКАЯ СЛОБОДА улицы: Быкова , 

Октябрьская , Первомайская , Приокская , Советская, отделение временного 

проживания для инвалидов в поселке им. П.Л. Войкова 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 886 

Центр: Орловский сельский дом культуры, 

Муромский район, д. Орлово, ул. Комсомольская, 2/А (тел. 5-72-00) 

 

В участок входят: 

д ОРЛОВО  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 887 

Центр: отдел Подболотского сельского округа  

Муромский район, пос. Муромский, ул. Центральная, 37 (тел. 5-53-39) 

 

В участок входят: 

п МУРОМСКИЙ  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 888 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 28",  

г. Муром, ул.  Амосова, 41 (тел. 9-20-02) 

 

В участок входят улицы: 

Фрунзе, Автодора дома с №№: 20, 24, 26, 28, 30 , Амосова дома с №№: 11, 13, 

15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29/А, 29/Б, 30, 31, 31/А, 32, 33, 

34, 35, 36, 38, 40 , Дзержинского дома с №№: 4, 10, 15, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 

26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43 , Куйбышева дома с №№: 1, 1/Г, 2, 2/Г, 3, 5, 7, 9, 

11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, Нижегородская дома с №№: 1, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 

16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26 , Пушкина дома с №№: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 889 

Центр: Клуб железнодорожников,  

г. Муром, пл. Привокзальная, 4 (тел. 9-34-20) 

 

В участок входят улицы: 

Поселок Строителей, Эксплуатационная , Дзержинского дома с №№: 36, 45, 46, 

49, 50, 50/А, 51, 53/1, 53/2, 58, 60 , Нижегородская дома с №№: 29 , 41, 43, 

Привокзальная дом № 2 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 890 

Центр: ГБОУ начального профессионального образования Владимирской 

области "Профессиональное училище №10", 

г. Муром, ул. Филатова, 8 (тел. 4-46-78) 

 

В участок входят улицы: 

Вокзальная, Железнодорожный проезд, Коммунальная, Привокзальная дом №1, 

Филатова дома с №№: 1, 1/А, 1/Б, 2, 2/А, 4, 6, 6/А, 10 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 891 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 28",  

г. Муром, ул.  Амосова, 41 (тел. 9-20-02) 

 

В участок входят улицы: 

проезд Машинистов , Машинистов, Автодора дом № 40, Амосова дома с №№: 

37, 39, 45, 47, 49, 50, 51, 58, 60, Куйбышева дома с №№: 4, 6, 8, 10, 12, 14, 20 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 892 

Центр: Центр внешкольной работы,  

г. Муром, ул. Московская, 91 (тел. 4-28-44) 

 

В участок входят улицы: 

переулок Амосова, Автодора дома с №№:14, 16, 18, Амосова дома с №№: 1, 

1/А, 1/Б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16 , Дзержинского дома с №№: 1, 2/А, 2/Б, 

3, 3/А, 5/А, 7, 9, 11, 13, Московская дома с №№: 96, 98, 98/А, 100, 102, 104, 106 , 

Пушкина дома с №№: 1, 1/А, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, Щербакова дома с №№: 

1/Б, 2, 5 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 893 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 20",  

г. Муром,  ул. Московская, 110 (тел. 4-14-54) 

 

В участок входят улицы: 

Кооперативный проезд дома с №№: 1, 4, 6, 8 , Куйбышева дом № 24/А, 

Филатова  дома с №№: 13, 15, 17, Щербакова дом № 27 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 894 

Центр: Филиал № 8 МБУК ЦБС округа Муром,  

г. Муром, ул. Куйбышева, 24-а (тел. 4-61-22) 

 

В участок входят улицы: 

Кооперативный проезд дом № 2, Автодора дома с №№: 37, 44 , Филатова дома 

с №№: 5, 7, Щербакова дома с №№: 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 29, 

33, 35, 37 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 895 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 20",  

г. Муром,  ул. Московская, 110 (тел. 4-48-50) 

 

В участок входят улицы: 

Кооперативная дома с №№: 1, 2, 2/А, 3, 4 , Куйбышева дома с №№: 28, 30 , 

Лаврентьева дом №: 1, Московская дома с №№: 103, 105, 107, 109, 111, 111/В, 

113, 115, 119, 121, 123 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 896 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 8",   

г. Муром, ул. Кооперативная, 7-а (тел. 2-44-19) 

 

В участок входят улицы: 

Кооперативная дома с №№: 5, 6, 8, 10/А , Лаврентьева дома с №№: 3, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 19 , Чкалова дома с №№: 2/А, 2/Б, 4/А, 4/Б, 5/А, 6/А, 6/Б, 7/А, 8/А, 

8/Б, 9/А, 10/А, 10/Б, 11/А, 12/Б, 16/А, 20/А 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 897 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 8",   

г. Муром, ул. Кооперативная, 7-а (тел.2-44-19) 

 

В участок входят улицы: 

Кленовая дома с №№: 1/А, 5, 8/А, 10/А, 12/А, 12/2, 15, 28, 30, 32 , Куйбышева 

дом №: 38, Лаврентьева дома с №№: 25, 31 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 898 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 8",   

г. Муром, ул. Кооперативная, 7-а (тел. 2-42-87) 

 

В участок входят улицы: 

Лесной 1-Й проезд , Лесной 2-Й проезд , Лесной 3-Й проезд , Лесной проезд, 

Кленовая дома с №№: 7/А, 9, 26, 34, Кооперативная дома с №№: 52, 54, 56, 

Лаврентьева дома с №№: 35, 37, 39, 42, 42/А, 42/2, 44 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 899 

Центр: Центр внешкольной работы,  

г. Муром, ул. Московская, 91 (тел. 4-49-24) 

 

В участок входят: 

деревня НЕЖИЛОВКА, микрорайон Нежиловка, Владимирское шоссе, 

Дорожный проезд, улица Лаврентьева дома с №№: 41, 43, 46, 48, 50 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 900 

Центр: ДК им. Ленина,  

г. Муром, ул.  Гоголева ,1 (тел. 4-25-11) 

 

В участок входят улицы: 

проезд Гоголева , Караева , Коммунальный проезд , Стахановская, 

Железнодорожная казарма 287, Гастелло дома с №№: 1, 2, 3, 4, 6 , Гоголева 

дома с №№: 2, 2/А, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 24/А, 26, 26/А, 28, 30, 32, 34, 

36, 38, 54, Горького дома с №№: 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 , 

Калинина дома с №№: 1, 3, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14 , Профсоюзная дома с №№: 1, 

2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15 , Физкультурная дома с №№: 1, 2, 3 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 901 

Центр: МБОУ "Основная общеобразовательная школа № 33",  

г. Муром, ул.  Пионеров, 2 (тел. 4-45-57) 

 

В участок входят улицы: 

Пионеров, Северный проезд , Гастелло дома с №№: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 21/А, 22, 23, 23/А, 25, 25/А, 27 , Гоголева дома с №№: 1, 3, 

5, 7, 11, 13, 17, 19, 21, 23, Горького дома с №№: 4, 6, 8, 10, 10/А, 12, 12/А, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 40/А, 41, 43, 45, 

47, 49, 51, 53, 55, 57, 59 , Калинина дома с №№: 15, 16/А, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 43, 45 , Московская дома с 

№№: 128, 130, 134, 136, 138, 142, Профсоюзная дома с №№: 14, 18, 19, 20, 21, 

22, 22/А, 23, 24, 25, 26, 27, 27/А, 28, 28/А, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 55, Физкультурная дома с №№: 5, 7, 8, 9, 11, 

13, 15, 17, 19, НУЗ отделенческая больница на станции Муром ОАО «РЖД» 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 902 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1",  

г. Муром, ул.  Московская, 126 (тел. 4-03-06) 

 

В участок входят улицы: 

Вишневая дома с №№: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

22, 24 , Гастелло дома с №№: 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58, Лаврентьева дома с №№: 2, 2/А, 4, 6, 8, 

10, 12, 14, 14/А, 16, Московская дома с №№: 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 

139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 163, 165, 167, 169, 173, 175, 177, 179, Осипенко 

дома с №№: 4, 6, 8, 9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, Расковой дома с №№: 1, 1/А, 2, 

2/А, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 , Серова дома с №№: 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 30 , Спартаковская дома с №№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6/А, 7, 9, 10, 

11, 12, 14, 15, 16, 18 , Трудовая дома с №№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 13/А, 17, 

Физкультурная дома с №№: 12, 14, 18, 20, 24, 26, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 

47, 49, 51, 53, 55, Чкалова дома с №№: 4, 6, 8, 12, 18, 20, 24, 29, 36, 38, 40, 42, 

44, 46, 48 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 903 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1",  

г. Муром, ул.  Московская, 126 (тел. 4-81-58) 

 

В участок входят улицы: 

Вишневая дома с №№: 21/А, 23, 25, 26, 27, 27/А, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 

40 , Кленовая дома с №№: 1, 1/2, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6 , Лаврентьева дома с 

№№: 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, Расковой дома с №№: 19, 21, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 48 , Серова дома с №№: 19, 21, 25, 27, 29, 39 , 

Спартаковская дома с №№: 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 36, 37, 38, 40 , Фруктовая дома с №№: 2, 4, 6, 8, Чкалова дома с №№: 

1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 904 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1",  

г. Муром, ул.  Московская, 126 (тел. 4-03-02) 

 

В участок входят улицы: 

Гастелло дома с №№: 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 94 , Горького дома с 

№№: 44, 46, 50, 54, 56, 58, 60, Калинина  дома с №№: 38, 40, 42, 44, 46, 47, 49, 

50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 

75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 101, 103, 105, Московская дома с №№: 183, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 201, 

203, 205, 207, 209, 211, Осипенко дома с №№: 25, 30 , Профсоюзная дома с 

№№:   50, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 

75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, Серова 

дом № 38 , Трудовая дома с №№: 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 

33, 34, 36, 38, 40, 44 , Физкультурная дома с №№: 28, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 

46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 83, 85, 87, 89, 

91, Фруктовая дома с №№: 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 

82, 84, 86 , Чкалова дома с №№: 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 

55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 

80, 82, 84 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 905 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1",  

г. Муром, ул.  Московская, 126 (тел. 4-23-02) 

 

В участок входят улицы: 

Гастелло дома с №№: 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, Калинина дома с №№: 100, 

102, 104, 106, Кленовая дома с №№: 1/3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, Серова дома с 

№№: 35, 37, 40 , Трудовая дома с №№: 35, 37, 41, 45, 46, 50 , Физкультурная 

дома с №№: 64, 64/А, 66, 66/А, 93, 95, 99, Фруктовая дома с №№: 53, 55, 57, 59, 

61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, В/Ч 25801-14 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 906 

Центр: Александровский сельский филиал МБУК ЦБС округа Муром, 

Муромский район, д. Александровка, ул. Мира д.92, (тел. 3-08-94) 
 

В участок входят: 

д АЛЕКСАНДРОВКА 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 907 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2",  

г. Муром, ул. Муромская, 15-а (тел. 6-32-66) 
 

В участок входят улицы: 

Вербовская , Дачная , Лесная , Меленковское шоссе , Светлая ,Ленинградская 

дома с №№: 29 , 29/2, 29/3 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 908 

Центр: Комитет общественного самоуправления № 16,  

г. Муром, ул. Ленинградская, 28 (тел. 6-31-90) 
 

В участок входят улицы: 

Ленинградская дома с №№: 34/1, 34/3, 34/4, 34/5, 34/6, 36/1, 36/2, 36/3, ГБУЗ 

Владимирской области "Муромская городская больница № 1" 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 909 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2",  

г. Муром, ул. Муромская, 15-а (тел. 6-32-66) 
 

В участок входят улицы: 

Ленинградская дома с №№: 31, 33, 35, 40, 42 , Меленковская дома с №№: 1/2, 3, 

3/2 , Муромская дома с №№: 23, 23/2, 27, 29 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 910 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2",  

г. Муром, ул. Муромская, 15-а (тел.6-34-97) 
 

В участок входят улицы: 

Ленинградская дома с №№: 15, 17, 19, 21, 23, 25 , Муромская дома с №№: 1/2, 

4, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 911 

Центр: МБУК «Дом культуры «Вербовский», 

г. Муром, ул. Ленинградская, 13 (тел. 6-09-92) 
 

В участок входят улицы: 

Озерная, Ленинградская дома с №№: 20, 22, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/6, 26/7, 

28, 30, 32/1, 32/2, 32/3, 34/2  



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 912 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2",  

г. Муром, ул. Муромская, 15-а (тел. 6-36-09) 

 

В участок входят улицы: 

Мечтателей , Меленковская дома с №№: 2, 2/А, 4, 5, 5/1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 

58, 60, 62, 64, 66, 68, 68/А, 70, 72, 74, 78, 80, 82 Муромская дом № 25 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 913 

Центр: МБУК «Дом культуры «Вербовский», 

г. Муром, ул. Ленинградская, 13 (тел. 6-18-44) 

 

В участок входят улицы: 

Заречная , Луговая , Подболотская , Прудовая , Меленковская дома с №№: 53, 

53/А, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 79/А, 79/Б, 81, 82, 83, 84, 85, 

86, 87, 88, 89, 89/А, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 100, 102, 103, 104, 106, 108, 110, 

112, 114, Муромская дома с №№: 1, 1/3, 3, 3/2, 9/2  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 914 

Центр: МБУК «Дом культуры «Вербовский», 

г. Муром, ул. Ленинградская, 13 (тел. 6-04-99) 

 

В участок входят улицы: 

Спортивная, Цветочный бульвар, Ленинградская дома с №№: 1, 2, 3, 4, 4/1, 4/2, 

4/3, 4/4, 5, 9, 10, 11, 12, 12/2, 14  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №915 

Центр: ЦРТДЮ «Орлёнок»,  

г. Муром, ул. Красногвардейская, 40-а (тел. 3-67-56) 

 

В участок входят улицы: 

Заводская дома с №№: 1, 3, 5, 7, 10, 16/А, 18, Ленина дом № 110 , Первомайская 

№ 101 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №916 

Центр: МБОУ дополнительного образования детей  

«Детско-юношеская спортивная школа «Ока»,  

г. Муром, ул. Ленина, 95 (3-63-80) 

 

В участок входят улицы: 

Красногвардейская дом №: 40 , Ленина дом № 115 , Льва Толстого дома с №№: 

74, 76/А, 78, 79, 95 , Экземплярского дома с №№: 53, 55, 59/А, 70, 74 

 

 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №1042 

Центр: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13", 

г. Муром, ул. Лакина, 69 (тел.2-27-15) 

 

В участок входят улицы: 

Артема дом № 26 , Лакина дома с №№: 36, 54, 56, 58, 60, 62, 62/А, 64, 66, 70, 72 

, Льва Толстого дом № 57 , Октябрьская дома с №№: 27, 29, 31, 43/А, 45, 53, 55, 

59, 63 , Свердлова дома с №№: 34, 36, 41, 43, 45  

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №1043 

Центр:  МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15",  

 г. Муром, ул. Колхозная, 35 (тел. 4-05-80) 

 
В участок входят улицы: 

Зарубина , Станюкевича , Стройдеталь , Школьная , Владимирская дома с №№: 

37, 40, Ковровская дома с №№: 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 

59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118 , 

Солнечная дома с №№: 1, 2, 4, 6, 8, 10, Юбилейная дома с №№: 38, 40, 42, 44, 

45, 46, 47, 48, 48/А, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 67 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №1044 

Центр:  МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 20",   

г. Муром, ул. Московская, 110 (тел. 4-14-54) 

 

В участок входят улицы: 

Кооперативный проезд дом № 12/А, Куйбышева дома с №№: 26, 26/А, 27 , 

Московская дома с №№: 108, 112, 114, 116, 118, 120, 122 , Филатова дома с 

№№: 19, 19/А, 21 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №1045 

Центр: Ледовый дворец «Кристалл»,  

г. Муром, ул. Тихомирова, д. 15 (тел. 2-51-06) 

 
В участок входят улицы: 

Кленовая дом № 36 , Кооперативная дома с №№: 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15 , 

Куйбышева дома с №№: 32, 34, 36 , Лаврентьева дома с №№: 21, 23, 27, 29  

 

 

 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №1046 

Центр:  МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 18",  

г. Муром, ул. Ленинградская, 6 (тел. 6-08-73) 
 

В участок входят улицы: 

Зеленая , 30 Лет Победы 

 

 

Зам. начальника правового управления 

администрации округа Муром, зав. 

отделом правовой экспертизы и 

нормотворчества 

 А.П. Шишкина  

 


